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ЕДУКАТИВЕН ПРЕСТОЈ НА КЛИНИКАТА 
ЗА ВАСКУЛАРНА И ЕНДОВАСКУЛАРНА 

ХИРУРГИЈА – КЦС БЕЛГРАД



ЗА КЛИНИКАТА

 Околу 2000 операции годишно
 Над 500 операции на аорта годишно
 Над 700 каротиди 
 Торакоабдоминални анеуризми
 Научно истражувачка дејност (ACST 2)
 Меѓународни организации (ESCVS, ESVS)
 Соработка

 Prof. dr Edourd Kieffer (Франција)
 Prof. dr Csaba Dzinich (Унгарија)
 Prof. dr Andre Nevelsteen (Белгија)
 Prof. dr Frans Moll (Холандија)
 Prof. dr Norman Rich (САД)
 Prof. dr Giovanni Deriu (Италија)
 Prof. dr Domenico Palombo (Италија)
 Prof. dr Vincent Riambau (Шпанија)
 Prof. dr Roberto Chiesa (Италија)
 Prof. dr Michael Jakobs (Холандија)



РЕПЕРТОАР

 Отворени операции на аорта (абдоминална, торакална, 
торакоабдоминална)

 Отворени операции на каротиди (еверзиони, класични)
 Отворени операции на периферни артерии (класични, 

ексатраанатомски)
 Отворени операции на брахиоцефалични артерии 

(класични, есктраанатомски)
 Класични операции на вени
 EVAR, TEVAR
 Ендоваскуларни интервенции на останати артерии
 Вакум преврски



АОРТА



ТОРАКОАБДОМИНАЛНА АОРТА





ОСТАНАТИ ОПЕРАЦИИ



ЕНДОВАСКУЛАРЕН/ХИБРИД ТРЕТМАН НА 
АОРТА

 EVAR (AUI)

 TEVAR

 Комбинирани техники (kissing, sandwich, 
snorkling, chimney)

 Branched стент графтови

 Хибридни процедури



МЕРЕЊЕ



МЕРЕЊЕ



МЕРЕЊЕ



АНЕСТЕЗИЈА

 EVAR (AUI) – ОЕТА, спинална/епидурална, локална

 TEVAR – ОЕТА, епидурална, локална (ликворна 
дренажа)

 Комбинирани техники (kissing, sandwich, snorkling, 
chimney)

 Branched стент графтови – ОЕТА, спинална, локална 
(ликворна дренажа)

 Хибридни процедури – ОЕТА (ликворна дренажа)

 МОНИТОРИНГ



МАТЕРЈАЛИ

Introducer sheath



МАТЕРЈАЛИ

Guide wire



МАТЕРЈАЛИ

Diagnostic catether



МАТЕРЈАЛИ

Guideing catether



МАТЕРЈАЛИ

 Extra/Super Stiff Guide Wire



МАТЕРЈАЛИ

Stent graft



ПРОЦЕДУРА

 EVAR

 TEVAR

https://vimeo.com/48979222�
http://www.aortic.medtronicendovascular.com/international/valiant-captivia/deployment-animation/index.htm�


ОСТАНАТИ ПРОЦЕДУРИ

 АУИ



ОСТАНАТИ ПРОЦЕДУРИ

 Комплетно ендоваскуларни техники



ОСТАНАТИ ПРОЦЕДУРИ

 хибридни процедури



ОСТАНАТИ ПРОЦЕДУРИ

 Branched stent graft



КОМПЛИКАЦИИ EVAR

ПЕРИОПЕРАТИВНИ КОМПЛИКАЦИИ КАСНИ КОМПЛИКАЦИИ

Ендолик (тип 1,2,3,4) Ендолик (тип 1,2,3,4)

Миграција Миграција

Оклузија/тромбоза Оклузија/тромбоза

Секундарна руптура Секундарна руптура

Непрецизно отпуштање Дилатација на вратот на анеуризмата

Повреди на крвни садови Експанзија

Емболизации Инфекција

Исхемија на колон Замор на матерјалот

Парестезии



КОМПЛИКАЦИИ TEVAR

ПЕРИОПЕРАТИВНИ КОМПЛИКАЦИИ КАСНИ КОМПЛИКАЦИИ
Проблеми со пласирање што ја 
компромитираат циркулацијата на 
гранките/Миграција

Бронхоезофагеална аортна фистула

Мозочен удар и церебрален 
емболизам 

Инфекција на графт

Ретроградна аортна дисекција Дислокација на графт
Исхемија на рбетен мозок Руптура на анеуризма
Повреди на аорта/руптура Замор на графтот
Компликации после третман на акутна 
и хронична дисекција

Ендолик

Ендолик



КОМПЛИКАЦИИ

 Endoleak
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